2562 ได้ประกาศใช้เป็น
กฎหมายไทย พระราชบัญญัติฉบับใหม่นี้กำหนดนิยามการส่งเสริมการสนับสนุนและการระดมทุนของกิจการ
เพ่ือสังคมในประเทศไทยและแบ่งออกเป็น 6 ส่วนโดยครอบคลุมประเด็นสำคัญภายใต้กลไกของรัฐบาลและ
ภาคกิจการเพ่ือสังคมเอง (ตาราง.10)

ตาราง 10 สรุปพระราชบัญญัตสิ่งเสรมิกิจการเพื่อสังคม พ.ศ. 2562
ที่มา: โรจน์พงศ์เกษม (2019)

การมีธรรมาภิบาล
6. ผู้สมัครจะต้องไม่ถูกเพิกถอนใบสมัครจดทะเบียนธุรกิจภายใน 2 ปีที่ผ่านมา
7. ไม่มีองค์ประกอบของผู้บริหารระดับสูงกว่า 25% ที่เป็นส่วนหนึ่งของหน่วยงานที่ถูกเพิกถอน

ใบอนุญาตประกอบธุรกิจ

ตาราง 11 นิยามของกิจการเพื่อสังคม - พรบ. ส่งเสริมวิสาหกจิเพื่อสังคม พ.ศ. 2562
ที่มา: โรจน์พงศ์เกษม (2019)

6.2. สภาพแวดล้อมการกำกับดูแลกิจการเพื่อสังคมของเมียนมาร์

ในปัจจุบัน (2563) ยังไม่มีกรอบการกำกับดูแลที่ชัดเจนแยกต่างหากสำหรับการพัฒนากิจการเพ่ือสังคมใน
ประเทศเมียนมาร์ สภาพแวดล้อมด้านกฎระเบียบของกิจการเพื่อสังคม ส่วนใหญ่